Galat. 4. In nona autem lege fecunditati
virginitas p̄fertur: & sacerdotibus
castitas

castitas indicitur, eo quod per totum mundum fides iam sit publicata.

Caput 34.

Quae personae legitima sunt ad contrahendum matrimonium?

AD contrahendum matrimonium quaedam personae sunt plenè legitimae s. sine omni impedimento: quaedam autem ex toto illegitimae, vt habentes impedimentum ordinis sacerdotalis aut huiusmodi: quaedam verò medio modo se habent, aliter tamē nunc quā olim, vt quibus obstat frigiditas vel cognatio.

Quod si quis causa frigiditatis debitum reddere non potest si vtrisque placet, simul manere possunt: Quod si mulier vult esse mater, & nunquam cōuenerunt, & hoc legitime probet, contrahere cum alio permittitur, nisi & ipsa sit inhabilis.

Quod si ex maleficio impediatur, poeniteat de peccatis suis, & per exorcismos Ecclesiae restituatur: per quos si non liberetur, potest alteri nubere, iudicio Ecclesiae interueniente: vbi si conualuerit, non potest ad priorem redire, nisi Ecclesiae iudicio.

LOCORVM COMMVNIVM

Furiosi etiã & amentes, quamdiu tales permanēt, contrahere nō possunt

Sed & ille, qui cū sorore vxoris sue dormit, neutrā illarū habere debet: & vterq; sine spe cōiugij remanebit.

*Aug. in
lib. de ser.
Domini in
monte.*

Nec; verò propter infirmitatem corporalem dimittere licet coniugē, sed magis hoc ipso alter alteri auxilio esse debet.

Caput 35.

Qua de causa, & quomodo permissum in Euangelio diuortium?

Matt. 16,

VXorem vir dimittere potest propter adulterium, & hoc si ipse simili crimine pollutus non sit. Quod si vterque reus sit, neuter propter hoc alterum potest dimittere.

Si verò propter adulterium vnus separati fuerint, neuter alij copulatur, altero superstitē, possunt autem inuicem reconciliari.

Quod si vir adulteram penitentiam non agentem retineat, criminis particeps videtur: Repulsam tamen etiam & penitentem reconciliare sibi poterit, nisi sæpè recidat.

Nec potest quis vxorē ducere eam,
quam

quã prius per adulteriũ polluit, si ipsa machinata sit in mortẽ prioris mariti: & alter alteri, adhuc priore marito viuente, fidẽ deducendo dederit.

Caput 36.

Quando personæ conditio irritum
facit matrimonij contractum?

Mulier libera seruum ducere potest: similiter & vir ingenuus, ancillam. Quod si libero de seruitute alterius constitit, fixũ erit matrimonium: sin autem deceptus est, dimittere potest quam duxerat, simulatque sit certior factus.

Potest & esse coniugium inter virum & mulierẽ, si ambo seruilis sint cõditionis, dummodo volũtas dominorũ vtriusq; accesserit: imò secundũ quosdã dominis etiã dissentientibus.